
PLAN WYCIECZKI

Rwanda i
Uganda

Kraj Tysiąca Wzgórz i Perła Afryki



Wspaniała wyprawa do dwóch niezwykłych krajów Afryki Wschodniej,  które jak
magnez przyciągają podróżników z całego świata. Podczas ekspedycji zabierzemy
Was w miejsca, gdzie podziwiać będziecie unikatową przyrodę, będziecie
wędrować przez Nieprzenikniony Las Bwindi do goryli górskich i przez Park
Narodowy Nyungwe do szympansów. Spotkacie się z lokalną ludnością i zatopicie
się w ich tradycje, odwiedzimy też miejsce w Parku Narodowym Wulkanów, gdzie
pracowała i gdzie spoczywa Dian Fossey, słynna badaczka, która poświęciła swoje
życie gorylom górskim. Zobaczycie także jezioro Kivu, które wraz z otaczającymi
je górami nazywane jest Afrykańską Szwajcarią.

Dzień 1
Uganda i Rwanda: „Perła Afryki i kraj tysiąca wzgórz”
wyprawa 16-dniowa

Wylot z Warszawy lub Berlina.

Przylot do Kigali. Zakwaterowanie i nocleg. W tym dniu nie ma kolacji.

Dzień 2
Zwiedzanie stolicy Rwandy - Kigali
Naszą ekspedycję rozpoczynamy od wycieczki po stolicy Rwandy – Kigali. Po śniadaniu
pojedziemy do Muzeum Ludobójstwa, które upamiętnia tragedię plemienia Tutsi, która
miała miejsce w 1994 r.

Po lunchu udamy się do Muzeum Kandt House, w którym mieszkał pierwszy kolonialny
gubernator Rwandy Richard Kandt. Dziś znajduje się się tam muzeum, w którym poznamy
historię Rwandy sprzed okresu kolonialnego, podczas kolonizacji i po roku 1962, kiedy
Rwanda uzyskała niepodległość.

Ostatnim punktem tego dnia będzie Centrum Kobiet Nyamirambo – założone w 2007 r.
przez 18 kobiet i stworzyły projekt, który ma ułatwiać kobietom zdobycie wykształcenia, a
później pracy.

Przejazd do hotelu, kolacja i nocleg.



Dzień 3
Park Narodowy Akagera i wodne safari
Po śniadaniu udamy się w kierunku Parku Narodowego Akagera, który jest został założony
w 1934 r. i jest najstarszym parkiem narodowym Rwandy. Po przyjeździe do lodgy będziemy
mieć czas na krótki odpoczynek i lunch, a po lunchu udamy się na wodne safari po jeziorze
Ihema, które znajduje się w parku. Jest to doskonała okazja do obserwowania ptactwa, żyje
tu ponad 500 gatunków, podziwianie wysepek, które będziemy mijać, hipopotamów i
krokodyli. Jest to miejsce, gdzie możemy obserwować największe ilości hipopotamów w całej
Afryce Wschodniej.

Powrót do hotelu, kolacja i nocleg.

Dzień 4
Przejazd w kierunku Parku Narodowego Nyungwe
Rankiem po śniadaniu udamy się w kierunku Parku Narodowego Nyungwe.  Trasa zabierze
około 7 godz. Lunch zjemy w trasie.

Wieczorem po kolacji czeka nas niezwykłe widowiskowe przedstawienie tańców i pieśni
lokalnej ludności, które przybliży nam kulturę i zwyczaje Rwandyjczyków.

Przyjazd, kolacja i nocleg.

Dzień 5
Trekking do szympansów i canopy walk
Wczesnym rankiem po śniadaniu jedziemy w kierunku Parku Narodowego Nyungwe, gdzie
czeka nas ekscytujący trekking do szympansów w towarzystwie lokalnych strażników
przyrody. Szympansy najbliżej spokrewnione z człowiekiem żyją w parku na wolności.
Spędzimy w ich towarzystwie godzinę. Jest to niezwykle emocjonujące przeżycie móc
przebywać w ich towarzystwie i obserwować ich zachowanie. Choć przez chwilę poczujemy
się jak Jane Goodal, która poświęciła życie badając ten gatunek naczelnych. W parku
mieszkają 2 grupy szympansów, które liczą 30 i 60 osobników. Park położony jest w
południowo-zachodniej części Rwandy i graniczy z Burundi, małym krajem Afryki Wschodniej.

Po trekkingu udamy się na tzw. canopy walk, z którego również słynie park. Będziemy
wędrować zawieszonymi w górze mostami i obserwować dziką przyrodę na wysokości koron
drzew. Jest to również okazja do podglądania gerezy – gatunku małp, który zamieszkuje park.
Jest to niepowtarzalna i jedyna okazja takiej przygody w całej Afryce Wschodniej.



Później przejazd nad jezioro Kivu do naszej lodgy, gdzie czekać będzie na nas kolacja i
nocleg. Cały rejon Rwandy wokół jeziora Kivu nazywany jest Szwajcarią Afryki z uwagi na
swoje piękno przyrodnicze.

Dzień 6
Jezioro Kivu
Po śniadaniu czeka nas rejs po urokliwym Jeziorze Kivu, które jest pochodzenia tektonicznego
i leży na granicy Rwandy i Demokratycznej Republiki Konga. Położone jest na wysokości 1460
m npm i należy do grupy Wielkich Jezior Afrykańskich. Jezioro wraz z otaczającymi je
zielonymi górami i szmaragdowym kolorem wody tworzy niezapomnianą scenerię. Podczas
rejsu czeka nas spacer po Wyspie Napoleona, która słynie z tysięcy zamieszkujących ją
nietoperzy. Jezioro jest też znane z setek gatunków ptaków, które tu zamieszkują, m.in.
kormorany, zimorodki i czaple. To właśnie dzięki niezwykłym krajobrazom rejon jeziora Kivu
nazywany jest Afrykańską Szwajcarią.

Następnie przejazd do lodgy, kolacja i nocleg.

Dzień 7
Trekking w Parku narodowym Wulkanów
Po śniadaniu, wczesnym rankiem udamy się na trekking przez Park Narodowy Wulkanów
w kierunku miejsca związanego z niezwykłą osobą jaką była Dian Fossey. Poświęciła ona
swoje życie badaniom goryli górskich i walce o ich ochronę. W Rwandzie spędziła wiele lat
żyjąc samotnie pośród dzikiej przyrody góry Bisoke i Karisimbi, dokumentując swoje badania,
dzięki którym dziś tak wiele wiemy o gorylach górskich.

Dotrzemy aż to jej grobu, który znajduje się na wys. 2967 m n.p.m., a po drodze mijać
będziemy oszałamiające widoki wspaniałej, dziewiczej przyrody. Po trekkingu pojedziemy w
kierunku przejścia granicznego z Ugandą (Chanika border).

Następnie dotrzemy do lodgy, gdzie czekać będzie na nas kolacja, a potem odpoczynek.

Dzień 8
Trekking do goryli górskich w Nieprzeniknionym Lesie Bwindi
Tego dnia czeka nas wspaniała przygoda. Po wczesnym śniadaniu wyruszymy na trekking do
goryli górskich w Nieprzeniknionym Lesie Bwindi. W towarzystwie pracowników parku
dotrzemy do jednej z rodzin goryli i spędzimy w ich towarzystwie godzinę. Prawdopodobnie ta
godzina będzie jedną z najpiękniejszych w Twoim życiu. Po lunchu będzie okazja odwiedzenia



Pigmejów i poznania ich tradycji rozpalania ognia i łowiectwa.

Trekking do goryli górskich kosztuje 800 USD został ujęty w cenie.

Wieczorem kolacja i nocleg.

Dzień 9
Jezioro Bunyunyi
Po śniadaniu wyruszymy w kierunku Jeziora Bunyonyi, które jest jednym z najpiękniejszych
jezior Afryki. Malowniczo położone na wys. ok. 2300 m n.p.m. pośród wzgórz z 29 wysepkami
zapiera dech w piersiach. Dopłyniemy również do słynnej wyspy Punishment, na którą
jeszcze do niedawna zsyłane były rozpustne kobiety i pozostawiane tam na pewną śmierć.

Życie pomiędzy wyspami toczy się każdego dnia w podobny sposób, istnieje  tam szkoła,
szpital, a mieszkańcy przemieszczają się między nimi łódkami. Naturalnie ze względu na
niezwykłe położenie jeziora i jego piękna, na wyspach i wokół niego znajduje się mnóstwo
resortów, a jezioro przyciąga zarówno turystów, jak i lokalnych mieszkańców Ugandy.

Dla chętnych możliwość wzięcia udziału w różnych aktywność, jak: wiosłowanie łódką canoe,
czy tez zjazd na linie nad jeziorem.

Wieczorem kolacja i nocleg.

 

Tego ranka opuszczamy wzgórza Kigezi i udajemy się w kierunku Parku Narodowego
Królowej Elżbiety. Ten park narodowy został założony w 1952 r. jako Park Narodowy
Kazinga i łączył jezioro Jerzego i Jezioro Edwarda jako rezerwaty. Nazwę Królowej Elżbiety
otrzymał w 1954 r. po wizycie królowej Elżbiety II w Ugandzie.

Po lunchu czeka nas ekscytujące popołudniowe safari w parku, gdzie obserwować można:
antylopy kob, bawoły, lwy, koba śniadego, guźce, hieny i leopardy.

Wieczorem kolacja i nocleg

Dzień 10
Park Narodowy Królowej Elżbiety i kanał Kazinga
Tego ranka opuszczamy wzgórza Kigezi i udajemy się w kierunku Parku Narodowego
Królowej Elżbiety. Ten park narodowy został założony w 1952 r. jako Park Narodowy
Kazinga i łączył jezioro Jerzego i Jezioro Edwarda jako rezerwaty. Nazwę Królowej Elżbiety
otrzymał w 1954 r. po wizycie królowej Elżbiety II w Ugandzie.



Po dotarciu do lodgy kwaterujemy się, następnie lunch, po czym wyruszymy na popołudniowe
safari do parku. Będziemy mieli okazję obserwować słonie, bawoły, antylopy, guźce , lwy.

Wieczorem kolacja i nocleg

Dzień 11
Safari i rejs łodzią po Kanale Kazinga
Rankiem po wczesnym śniadaniu wyruszymy na safari di parku. Poranek jest doskonałym
czasem na obserwowanie zwierząt. Po safari powrót do lodgy i lunch. Po lunchu udajemy się
na safari łodzią po Kanale Kazinga, który łączy Jezioro Jerzego i Jezioro Edwarda. Kanał
Kazinga jest najlepszym miejscem do obserwowania hipopotamów w całej Afryce. Ma długość
32 km i jest naturalnie utworzonym kanałem. Nieocenionym doświadczeniem jest także
obserwowanie słoni, bawołów, które schodzą na brzeg, by się kąpać, a nawet bawić ze swoimi
maluchami ze stada, czy też obserwowanie krokodyli nilowych. Będzie to też okazja do
obserwowania niezliczonego ptactwa. Żyje tu ponad 380 gatunków różnych ptaków, można
więc powiedzieć, że jest to raj dla ornitologów.

Wieczorem kolacja i nocleg w Elephant Hub Lodge. Lodge znajduje się na wzniesieniu, z
którego rozpościera się zapierający dech w piersiach widok na park narodowy. Pływając w
basenie możesz rozpływać się upajając się widokiem.

Dzień 12
Park Narodowy Murchison Falls
Po śniadaniu udamy się w kierunku Parku Narodowego Murchison Falls, który pięknie
położony rozciąga się na pagórkowatej równinie wzdłuż Nilu Wiktorii. Dotrzemy do jego
centralnej części – Wodospadu Murchisona, który mierzy 43 m wysokości. Czeka nas spacer
na szczyt wodospadu, z którego będziemy obserwować rwącą kaskadę Nilu.

Park Narodowy Murchison Falls jest najstarszym i największym obszarem chronionym Ugandy
o powierzchni prawie 400 km2. Występują tu żyrafy, antylopy, lwy, słonie.

W drodze zatrzymamy się również przy Równiku i zrobimy pamiątkowe zdjęcia. Następnie
przejazd do lodgy, kolacja i nocleg.

Dzień 13
Safari łodzią i Nil Wiktorii
Po wczesnym śniadaniu udajemy się na poranne safari, aby obserwować zwierzęta w ich
naturalnym środowisku kiedy po nocy budzą się do życia i wykazują największą aktywność.



Po lunchu udamy się na safari łodzią, która zabierze nas do podnóża wodospadu i będziemy
mogli podziwiać imponujący widok rwącego Nilu Wiktorii. Podczas rejsu łodzią będzie okazja
do obserwowania krokodyli nilowych, ptactwa i niezliczonej ilości hipopotamów, które tutaj
występują najliczniej.

Po rejsie powrót do lodgy. Kolacja i nocleg.

Dzień 14
Sanktuarium białych nosorożców i przejazd do Kampali
Po śniadaniu wyruszamy w kierunku Kampali. Po drodze będziemy mijać urzekające
krajobrazy i zatrzymywać się na zdjęcia.

Tego dnia dotrzemy także do Ziwa Rhino Sanctuary, aby spotkać się z białymi
nosorożcami, które żyją tam w swoim naturalnym środowisku. Będzie to ekscytujące piesze
safari pod opieką doświadczonych przewodników.

W drodze przerwa na lunch.

Dzień 15
Rejs po Jeziorze Wiktorii i pałac króla Bugandy
Wczesnym rankiem wyjeżdżamy na rejs po Jeziorze Wiktorii, aby zobaczyć trzewikodzioba.
Jest to ptak o niezwykłym wyglądzie, a Uganda jest miejscem idealnym, aby móc go
obserwować. Trzewikodziób jest gatunkiem zagrożonym. ptaki łączą się w pary na całe życie.

Następnie pojedziemy pod pałac króla Bugandy, zobaczymy też cele więzienne, gdzie na
rozkaz Idziego Aminą byli przetrzymywani i mordowani Ugandyjczycy.

Po lunchu będziemy kontynuować naszą wizytę w Kampali. Zwiedzimy świątynię Bahaistów,
przejedziemy przez dzielnicę banków i instytucji państwowych.

Wieczorem udamy się na lotnisko Entebbe. Wylot do kraju.

Dzień 16
Uganda i Rwanda: „Perła Afryki i kraj tysiąca wzgórz”
Przylot do Warszawy lub Berlina


